
ASTRID ELIANA GÓMEZ PORTELA  
ABOGADA - UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

CONCILIADORA EN DERECHO – CÁMARA DE COMERCIO DE IBAGUÉ 

ESPECIALISTA RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL ESTADO - UNISABANA 

IBAGUE -CEL.  318-593-59-07 E-mail: as.t.go@hotmail.com 

 
 

Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO 
E.  S.   D. 
 
REF.EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DEMANDADO MARTHA LUCIA ROJAS RAD: 2022-147 
 
ASTRID ELIANA GÓMEZ PORTELA, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, comedidamente me permito aportar liquidación actualizada conforme artículo 446 del C.G. del. P. para surtir el 
trámite correspondiente 

HISTORICO Y LIQUIDACIÓN TASAS DE INTERES CONFORME SUPERINTIENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

   DEMANDANTE: BANCO AGRARIO  

1-ene-16 31-mar-16 19.68%  PAGARE No. 0637    

1-abr-16 30-jun-16 20.54%  INT CORRIENTES DECRETADOS EN MANDAMIENTO   $                 382,696  

1-jul-16 30-sep-16 21.34%  OTROS CONCEPTOS DECRETADOS   $                                 -    

1-oct-16 31-dic-16 21.99%  CAPITAL SEGÚN MANDAMIENTO DE PAGO   $          12,500,000  

  
 PERIODOS DE INTERESES MORA   DIAS  

 TASA 
MES  

 TASA 
DIARIA  

 VALOR INTERES 
MENSUAL   

1-ago-22 31-ago-22 22.21%  DEL 01/08/2022 AL 30/08/2022       13  2.78% 0.093%  $          150,380.21  

1-sep-22 30-sep-22 23.50%  DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022       30  2.94% 0.098%  $          367,187.50  

1-oct-22 31-oct-22 24.61%  DEL 01/10/2022 AL 30/10/2022       30  3.08% 0.103%  $          384,531.25  

1-nov-22 30-nov-22 25.78%  DEL 01/11/2022 AL 30/11/2022       30  3.22% 0.107%  $          402,812.50  

1-dic-22 31-dic-22 27.64%  DEL 01/12/2022 AL 30/12/2022       30  3.46% 0.115%  $          431,875.00  

1-ene-23 31-ene-23 28.84%  DEL 01/01/2023 AL 30/01/2023       30  3.61% 0.120%  $          450,625.00  

1-feb-23 28-feb-23 30.18%  DEL 01/02/2023 AL 28/02/2023       28  3.77% 0.135%  $          471,562.50  

1-mar-23 31-mar-23 30.84%  DEL 01/03/2023 AL 30/03/2023       30  3.86% 0.129%  $          481,875.00  

1-abr-23 30-abr-23 31.39%  DEL 01/04/2023 AL 30/04/2023       30  3.92% 0.131%  $          490,468.75  

1-may-23 30-may-23 30.27%  DEL 01/05/2023 AL 30/05/2023       30  3.78% 0.126%  $          472,968.75  

1-jun-23 30-jun-23 29.76%  DEL 01/06/2023 AL 30/06/2023       30  3.72% 0.124%  $          465,000.00  

1-jul-23 30-jul-23 29.36%  DEL 01/07/2023 AL 30/07/2023       30  3.67% 0.122%  $          458,750.00  

1-ago-23 16-ago-23 28.75%  DEL 01/08/2023 AL 30/08/2023       30  3.59% 0.120%  $          449,218.75  

1-sep-23 30-sep-23 28.03%  DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023       30  3.50% 0.117%  $          437,968.75  

1-oct-23 30-oct-23 26.53%  DEL 01/10/2023 AL 30/10/2023       30  3.32% 0.111%  $          414,531.25  

1-nov-23 30-nov-23 25.52%  DEL 01/11/2023 AL 28/11/2023       30  3.19% 0.106%  $          398,750.00  

1-dic-23 30-dic-23 25.04%  DEL 01/12/2023 AL 30/12/2023       30  3.13% 0.104%  $          391,250.00  

1-ene-24 30-ene-24 23.32%  DEL 01/01/2024 AL 30/01/2024       30  2.92% 0.097%  $          364,375.00  

1-feb-24 29-feb-24 23.31%  DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024       29  2.91% 0.097%  $          352,078.13  

1-mar-24 30-mar-24 22.20%  DEL 01/03/2024 AL 30/03/2024       30  2.78% 0.093%  $          346,875.00  

1-abr-24 4-abr-24 22.06%  DEL 01/04/2024 AL 30/04/2024       11  2.76% 0.092%  $          126,385.42  

  

 TOTAL DIAS DE MORA                                                                                            591  

 TOTAL LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS    $     8,309,468.75  

 TOTAL (CAPITAL+INT/CORRIENTE+ OTROS CONCEPTOS+INT/MORATORIO)   $  21,192,164.75  

 
HISTORICO Y LIQUIDACIÓN TASAS DE INTERES CONFORME SUPERINTIENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

   DEMANDANTE: BANCO AGRARIO  

1-ene-16 31-mar-16 19.68%  PAGARE No.0122    

1-abr-16 30-jun-16 20.54%  INT CORRIENTES DECRETADOS EN MANDAMIENTO   $                 450,938  

1-jul-16 30-sep-16 21.34%  OTROS CONCEPTOS DECRETADOS   $                                 -    

1-oct-16 31-dic-16 21.99%  CAPITAL SEGÚN MANDAMIENTO DE PAGO   $             8,749,570  

  
 PERIODOS DE INTERESES MORA   DIAS  

 TASA 
MES  

 TASA 
DIARIA  

 VALOR INTERES 
MENSUAL   

1-ago-22 31-ago-22 22.21%  DEL 01/08/2022 AL 30/08/2022       13  2.78% 0.093%  $          105,260.97  



ASTRID ELIANA GÓMEZ PORTELA  
ABOGADA - UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

CONCILIADORA EN DERECHO – CÁMARA DE COMERCIO DE IBAGUÉ 

ESPECIALISTA RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL ESTADO - UNISABANA 

IBAGUE -CEL.  318-593-59-07 E-mail: as.t.go@hotmail.com 

 
 

1-sep-22 30-sep-22 23.50%  DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022       30  2.94% 0.098%  $          257,018.62  

1-oct-22 31-oct-22 24.61%  DEL 01/10/2022 AL 30/10/2022       30  3.08% 0.103%  $          269,158.65  

1-nov-22 30-nov-22 25.78%  DEL 01/11/2022 AL 30/11/2022       30  3.22% 0.107%  $          281,954.89  

1-dic-22 31-dic-22 27.64%  DEL 01/12/2022 AL 30/12/2022       30  3.46% 0.115%  $          302,297.64  

1-ene-23 31-ene-23 28.84%  DEL 01/01/2023 AL 30/01/2023       30  3.61% 0.120%  $          315,422.00  

1-feb-23 28-feb-23 30.18%  DEL 01/02/2023 AL 28/02/2023       28  3.77% 0.135%  $          330,077.53  

1-mar-23 31-mar-23 30.84%  DEL 01/03/2023 AL 30/03/2023       30  3.86% 0.129%  $          337,295.92  

1-abr-23 30-abr-23 31.39%  DEL 01/04/2023 AL 30/04/2023       30  3.92% 0.131%  $          343,311.25  

1-may-23 30-may-23 30.27%  DEL 01/05/2023 AL 30/05/2023       30  3.78% 0.126%  $          331,061.85  

1-jun-23 30-jun-23 29.76%  DEL 01/06/2023 AL 30/06/2023       30  3.72% 0.124%  $          325,484.00  

1-jul-23 30-jul-23 29.36%  DEL 01/07/2023 AL 30/07/2023       30  3.67% 0.122%  $          321,109.22  

1-ago-23 16-ago-23 28.75%  DEL 01/08/2023 AL 30/08/2023       30  3.59% 0.120%  $          314,437.67  

1-sep-23 30-sep-23 28.03%  DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023       30  3.50% 0.117%  $          306,563.06  

1-oct-23 30-oct-23 26.53%  DEL 01/10/2023 AL 30/10/2023       30  3.32% 0.111%  $          290,157.62  

1-nov-23 30-nov-23 25.52%  DEL 01/11/2023 AL 28/11/2023       30  3.19% 0.106%  $          279,111.28  

1-dic-23 30-dic-23 25.04%  DEL 01/12/2023 AL 30/12/2023       30  3.13% 0.104%  $          273,861.54  

1-ene-24 30-ene-24 23.32%  DEL 01/01/2024 AL 30/01/2024       30  2.92% 0.097%  $          255,049.97  

1-feb-24 29-feb-24 23.31%  DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024       29  2.91% 0.097%  $          246,442.58  

1-mar-24 30-mar-24 22.20%  DEL 01/03/2024 AL 30/03/2024       30  2.78% 0.093%  $          242,800.57  

1-abr-24 4-abr-24 22.06%  DEL 01/04/2024 AL 30/04/2024       11  2.76% 0.092%  $             88,465.44  

  

 TOTAL DIAS DE MORA                                                                                            591  

 TOTAL LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS    $     5,816,342.28  

 TOTAL (CAPITAL+INT/CORRIENTE+ OTROS CONCEPTOS+INT/MORATORIO)   $  15,016,850.28  

 
HISTORICO Y LIQUIDACIÓN TASAS DE INTERES CONFORME SUPERINTIENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

   DEMANDANTE: BANCO AGRARIO  

1-ene-16 31-mar-16 19.68%  PAGARE No.6730    

1-abr-16 30-jun-16 20.54%  INT CORRIENTES DECRETADOS EN MANDAMIENTO   $                    71,832  

1-jul-16 30-sep-16 21.34%  OTROS CONCEPTOS DECRETADOS   $                                 -    

1-oct-16 31-dic-16 21.99%  CAPITAL SEGÚN MANDAMIENTO DE PAGO   $             1,919,618  

  
 PERIODOS DE INTERESES MORA   DIAS  

 TASA 
MES  

 TASA 
DIARIA  

 VALOR INTERES 
MENSUAL   

1-ago-22 31-ago-22 22.21%  DEL 01/08/2022 AL 30/08/2022       13  2.78% 0.093%  $             23,093.80  

1-sep-22 30-sep-22 23.50%  DEL 01/09/2022 AL 30/09/2022       30  2.94% 0.098%  $             56,388.78  

1-oct-22 31-oct-22 24.61%  DEL 01/10/2022 AL 30/10/2022       30  3.08% 0.103%  $             59,052.25  

1-nov-22 30-nov-22 25.78%  DEL 01/11/2022 AL 30/11/2022       30  3.22% 0.107%  $             61,859.69  

1-dic-22 31-dic-22 27.64%  DEL 01/12/2022 AL 30/12/2022       30  3.46% 0.115%  $             66,322.80  

1-ene-23 31-ene-23 28.84%  DEL 01/01/2023 AL 30/01/2023       30  3.61% 0.120%  $             69,202.23  

1-feb-23 28-feb-23 30.18%  DEL 01/02/2023 AL 28/02/2023       28  3.77% 0.135%  $             72,417.59  

1-mar-23 31-mar-23 30.84%  DEL 01/03/2023 AL 30/03/2023       30  3.86% 0.129%  $             74,001.27  

1-abr-23 30-abr-23 31.39%  DEL 01/04/2023 AL 30/04/2023       30  3.92% 0.131%  $             75,321.01  

1-may-23 30-may-23 30.27%  DEL 01/05/2023 AL 30/05/2023       30  3.78% 0.126%  $             72,633.55  

1-jun-23 30-jun-23 29.76%  DEL 01/06/2023 AL 30/06/2023       30  3.72% 0.124%  $             71,409.79  

1-jul-23 30-jul-23 29.36%  DEL 01/07/2023 AL 30/07/2023       30  3.67% 0.122%  $             70,449.98  

1-ago-23 16-ago-23 28.75%  DEL 01/08/2023 AL 30/08/2023       30  3.59% 0.120%  $             68,986.27  

1-sep-23 30-sep-23 28.03%  DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023       30  3.50% 0.117%  $             67,258.62  

1-oct-23 30-oct-23 26.53%  DEL 01/10/2023 AL 30/10/2023       30  3.32% 0.111%  $             63,659.33  

1-nov-23 30-nov-23 25.52%  DEL 01/11/2023 AL 28/11/2023       30  3.19% 0.106%  $             61,235.81  

1-dic-23 30-dic-23 25.04%  DEL 01/12/2023 AL 30/12/2023       30  3.13% 0.104%  $             60,084.04  

1-ene-24 30-ene-24 23.32%  DEL 01/01/2024 AL 30/01/2024       30  2.92% 0.097%  $             55,956.86  

1-feb-24 29-feb-24 23.31%  DEL 01/02/2024 AL 29/02/2024       29  2.91% 0.097%  $             54,068.44  

1-mar-24 30-mar-24 22.20%  DEL 01/03/2024 AL 30/03/2024       30  2.78% 0.093%  $             53,269.40  

1-abr-24 4-abr-24 22.06%  DEL 01/04/2024 AL 30/04/2024       11  2.76% 0.092%  $             19,408.94  

  

 TOTAL DIAS DE MORA                                                                                            591  

 TOTAL LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS    $     1,276,080.46  

 TOTAL (CAPITAL+INT/CORRIENTE+ OTROS CONCEPTOS+INT/MORATORIO)   $     3,267,530.46  

cordialmente,  
 
ASTRID ELIANA GÓMEZ PORTELA  
C.C. 1.110.451.880 de Ibagué T. P. 187.546 C. S. J.  
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REF.EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DEMANDADO MARTHA LUCIA ROJAS RAD: 2022-147

astrid gomez <as.t.go@hotmail.com>
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Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Venadillo <j01prmpalvenadillo@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
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2022-147 LIQUIDACION ABRIL 24.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VENADILLO
E.                            S.                            D.
 
REF.EJECUTIVO DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DEMANDADO MARTHA LUCIA ROJAS RAD: 2022-147
 
ASTRID ELIANA GÓMEZ PORTELA, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito aportar
liquidación actualizada conforme artículo 446 del C.G. del. P. para surtir el trámite correspondiente

Cordialmente, 

Astrid E Gómez P. 
Abogada 

Proteger el medio ambiente esta en tus manos. No desperdicies los recursos naturales, antes de imprimir este mensaje asegúrate de que es

completamente necesario.


